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SPØR ADVOKATEN

Om Spør advokaten
Lodve Gidske er advokat og associate partner i EY Tax & Law. Han arbeider særlig med norsk og 
internasjonal personbeskatning, og spørsmål om trygd og arbeidsgiveravgift i Norge og i utlandet.

Advokat Mariann Valde ved EY Tax & Law i Bergen har bidratt med artikkelen i denne utgaven av bladet. 
Hun arbeider primært med norsk og internasjonal personbeskatning, rådgivning ved utstasjonering av 
ansatte, norsk og internasjonal trygd og lønnsrapportering for selskaper.

Har du spørsmål som også kan være av interesse for Revisjon og Regnskaps lesere, kan disse sendes: 
astrid.foyn-bruun@no.ey.com. I utgangspunktet vil kun spørsmål som kommer på trykk bli besvart.

Unngå skattesmell på reiser

Hvilke reiseutgifter en arbeidsgiver 
kan kompensere skattefritt for den 
ansatte, vil avhenge av hvilken type 
reise som utføres. Det skilles blant 
annet mellom yrkesreiser og besøks-
reiser.

En ansatt vil gjennom sitt yrkesaktive 
liv foreta ulike reiser i forbindelse med 
sitt arbeid. For en del ansatte vil deres 
arbeidsoppgaver innebære at de må 
reise til andre steder enn sitt ordinære 
arbeidssted. Det kan for eksempel være 
salgsmøter, reiser i forbindelse med 
kurs eller arbeidsoppdrag hos ulike 
kunder.

På reiser vil ansatte ofte ha utgifter til 
blant annet mat, transport og overnat-
ting. I mylderet av skatteregler kan det 
være vanskelig for den ansatte å ha 
oversikt over hvilke utgifter og beløp 
som kan inkluderes i reiseregningen.

Yrkesreise og besøksreise
Hvilke reiseutgifter en arbeidsgiver 
kan kompensere for skattefritt, vil 
avhenge av hvilken type reise som 
utføres. Det skilles blant annet mellom 
yrkesreiser og besøksreiser.

En yrkesreise er en reise som inngår i 
utøvelsen av arbeidet til den ansatte. 
Reiser til arbeidssted som ikke er den 
ansattes faste arbeidssted, anses i 
utgangspunktet som yrkesreise. 
Eksempler på yrkesreiser er reiser i 
forbindelse med kundemøter og reiser 
i forbindelse med eksterne kurs i 
arbeidssammenheng.

Enkelte ansatte må av hensyn til sitt 
arbeid bo utenfor hjemmet. Reiser fra 

arbeidsstedet til hjemmet anses som 
besøksreiser i disse tilfellene.

Skillet mellom yrkesreise og besøks-
reise er ikke alltid like skarpt, men 
arbeidsoppholdets lengde vil som regel 
bli avgjørende i tvilstilfellene.

Hvilke reiseutgifter og hvor stor del av 
utgiftene som kan dekkes skattefritt av 
arbeidsgiver, vil avhenge av hvorvidt 
reisen klassifiseres som yrkesreise eller 
besøksreise.

Dekning ved yrkesreise
Det er vanlig at arbeidsgiver dekker 
reiseutgifter på én av to måter; ved 
refusjon eller ved utgiftsgodtgjørelse. I 
utgangspunktet står arbeidsgiver og de 
ansatte fritt til å avtale refusjon eller 
utgiftsgodtgjørelse. Valget kan ha skat-
temessig betydning for den ansatte.

Ved yrkesreiser kan faktiske reiseutgif-
ter i utgangspunktet refunderes skat-
tefritt til de ansatte, men det vil likevel 
gå en grense mot dekning av privat-
kostnader, for eksempel dersom måltid 
på reisen er svært dyre. For at dekning 
av reiseutgifter skal anses skattefritt, 
må det foreligger dokumentasjon for 
utgiftene (originalbilag). Reiseutgif-
tene som kreves refundert, må oppgis i 
reiseregning.

Ved utgiftsgodtgjørelse vil beløp inntil 
skattedirektoratets satser kunne utbe-
tales skattefritt.

Ofte vil arbeidsgiver benytte seg av 
statens satser, og disse avviker fra skat-
tedirektoratets satser. En del av utgifts-
godtgjørelsen blir dermed skattepliktig 
for den ansatte ved bruk av statens 
satser.

Ved yrkesreise vil det ofte være gun-
stigst for den ansatte med refusjon 
fremfor godtgjørelse, da dokumenter-
bare reiseutgifter kan refunderes skat-
tefritt så lenge disse ikke anses som 
privatkostnader. Ved utgiftsgodtgjø-
relse vil de ansatte bli skattepliktige for 
et eventuelt overskudd utover skatte-
myndighetenes trekkfrie satser.

Dekning ved besøksreise
Ved besøksreiser har det i utgangs-
punktet ikke betydning for de ansattes 
skatteplikt hvordan arbeidsgiver velger 
å dekke ansattes utgifter – gjennom 
refusjon eller utgiftsgodtgjørelse. Uan-
sett vil den summen som ansatte mot-
tar, være skattfri inntil skattemyndig-
hetenes trekkfrie satser. Et eventuelt 
overskudd vil bli beskattet som lønn.

Arbeidsgivers dekning av flybilletter til 
besøksreiser vil være fullt ut skattefritt 
for ansatte.

Dersom arbeidsgiver dekker reiseutgif-
ter ved bilkjøring eller annet rutegå-
ende transportmiddel, vil deler av dek-
ningen kunne være skattefri for de 
ansatte. Skattefritaket avhenger av 
avstanden reist, skattemyndighetenes 
satser og bunnfradraget på NOK 
22 700. På grunn av det høye bunn-
fradraget, skal det derimot litt til før 
dekning av reiseutgiftene ved bilkjø-
ring eller annet rutegående transport-
middel blir skattefritt ved besøksreiser.

Dersom den ansatte får valget mellom 
å få dekket reisekostnader og tilsva-
rende høyere lønn, bør han velge å få 
dekket reisekostnader ved besøksreiser 
i og med at disse er skattefri. Han vil 
riktignok få fradrag for kostnader til 
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besøksreiser, men disse vil bare gå til 
fradrag i hans alminnelige inntekt.

Utgiftsgodtgjørelse – kost
Dersom arbeidsgiver utbetaler kost-
godtgjørelse til de ansatte, vil skatte-
myndighetene sine trekkfrie satser 
være sammenfallende for yrkes- og 
besøksreiser. Størrelsen på den trekk-
frie satsen avhenger blant annet av om 
den ansatte overnatter på reisen eller 
ikke, og om vedkommende må dekke 
alle måltidene selv.

Krav til reiseregning
Hvorvidt den ansatte må føre reisereg-
ning, beror på om arbeidsgiver dekker 
utgiftene gjennom refusjon eller 
utgiftsgodtgjørelse.

Dersom den ansatte får sine utgifter 
dekket gjennom utgiftsgodtgjørelse og 
summen ikke overstiger de trekkfrie 
satsene, vil ikke den ansatte måtte føre 
reiseregning. Den ansatte må likevel 

kunne sannsynliggjøre de utgiftene 
som kreves dekket, ved å opplyse om 
dato og klokkeslett for av- og hjem-
reise, og navn og adresse på 
overnattingsstedet/-ene og formål med 
reisen.

Dersom den ansatte som får sine utgif-
ter dekket gjennom utgiftsgodtgjø-
relse, derimot krever dekket en høyere 
sum enn de trekkfrie satsene, må den 
ansatte kunne dokumentere høyere 
faktiske utgifter gjennom reiseregning.

En ansatt må også dokumentere fak-
tiske utgifter gjennom en reiseregning 
dersom utgiftene skal dekkes ved refu-
sjon.

Hvilke krav som stilles til reiseregnin-
gen, beror på hva den ansatte krever 
dekket. Reiseregningen må imidlertid 
alltid inneholde personalia (navn, 
adresse og underskrift), når reisen ble 
foretatt, hvor reisen gikk, hva formålet 

med reisen var og hvilket arrangement 
vedkommende deltok på. Ved refusjon 
må reiseregningen også inneholde alle 
kvitteringer som skal refunderes.

Reiseregningene må føres så nøyaktig 
som mulig. Det er viktig å angi spesi-
fikt formålet med reisen. Formålet har 
til hensikt å vise at reisen er tjeneste
relatert. Et lite spesifikt formål vil 
kunne medføre at skattemyndighetene 
stiller spørsmål angående om reisen 
faktisk kan anses som besøksreise eller 
yrkesreise, eller om reisen må anses 
som en privat reise.

Det er viktig at kravene til reiseregning 
er oppfylt, da en mangelfull reisereg-
ning kan medføre at den ansatte må 
skattlegges for utbetalingen fra 
arbeidsgiver.
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